

Protokół Nr VIII/19
z Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Iłowo-Osada
odbytej 25 kwietnia 2019r.
w sali sesyjnej Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Iłowie-Osadzie
pod przewodnictwem Przewodniczącej Rady Gminy Iłowo-Osada
Pani Teresy Świątkowskiej

Obrady rozpoczęto o godzinie 9 - tej, a zakończono o godzinie 9 - tej minut szesnastu. Stan radnych – 15 - tu, obecnych na sesji 12 - tu. Ponadto w sesji udział wzięli: Wójt Gminy Pan Sebastian Cichocki, Skarbnik Gminy Pani Teresa Wieceńska, inspektor ds. geodezji i gospodarowania nieruchomościami Pan Marek Krajewski, Kierownik Referatu Organizacji, Edukacji, Zdrowia, Kultury i Sportu Pani Barbara Berg oraz sołtysi.

Ad. pkt 1.

Sesję otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy Pani Teresa Świątkowska, która powitała Wójta Gminy, Skarbnik Gminy, pracowników Urzędu Gminy, radnych, sołtysów i wszystkich oglądających transmisję. Przewodnicząca poinformowała, że ustawowy skład Rady Gminy wynosi 15 - tu radnych, obecnych na sesji – 12 - tu radnych wg listy obecności i stwierdziła quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. Następnie Wójt Gminy Pan Sebastian Cichocki po uzyskaniu zgody od Przewodniczącej Rady Gminy, zabrał głos i poinformował, że z uwagi na to, że jest to sesja nadzwyczajna zwołana na jego wniosek omyłkowo w porządku obrad została wprowadzona nieprawidłowa kolejność. Wójt poprosił Radę Gminy o zmianę porządku obrad i zaproponował przyjęcie w następującym brzmieniu:

1. Otwarcie i przyjęcie porządku obrad.
2. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany budżetu Gminy na 2019 r.
3. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany uchwały Nr VI/35/19 Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 5 marca 2019 r. dotyczącej dzierżawy nieruchomości stanowiącej własność Gminy Iłowo-Osada.
4. Podjęcie uchwały w sprawie: udzielenia pomocy finansowej Województwu Warmińsko-Mazurskiemu przy realizacji zadania pn.: „Budowa chodnika w miejscowości Mławka przy drodze wojewódzkiej nr 544” w roku 2019.
5. Zamknięcie sesji.

Następnie Wójt wyjaśnił, że zmiana podyktowana jest tym, że w pierwszej kolejności Rada Gminy powinna podjąć uchwałę w sprawie: zmiany w budżecie, a następnie podjąć uchwałę w sprawie: udzielenia pomocy finansowej Województwu Warmińsko-Mazurskiemu przy

realizacji zadania pn.: „Budowa chodnika w miejscowości Mławka przy drodze wojewódzkiej nr 544” w roku 2019. Kolejno Przewodnicząca zwróciła się do radnych, kto jest za przyjęciem zmiany porządku obrad. „Za” przyjęciem zmiany porządku obrad głosowało 12 - tu radnych. Porządek obrad przyjęty został jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. pkt 2.

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Teresa Świątkowska odczytała projekt uchwały w sprawie: zmiany budżetu Gminy na 2019 r. i poprosiła o zabranie głosu Skarbnik Gminy Panią Teresę Wiecińską. Skarbnik Gminy poinformowała, że zmiany budżetu są po stronie dochodów jak i wydatków na kwotę 125.900,00 zł. Po zmianach dochody ogółem wynoszą 33.066.470,00 zł, w tym dochody bieżące to 32.215.584,00 zł, dochody majątkowe 850.886,00 zł. Natomiast wydatki ogółem stanowią kwotę 35.050.974,00 zł w tym wydatki bieżące to 30.809.108,60 zł, a wydatki majątkowe 4.241.865,40 zł. Skarbnik Gminy wyjaśniła, w których działach zostały dokonane zmiany, zgodnie z uzasadnieniem do uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2019 r. Kolejno Radny Pan Włodzimierz Brzeziński poprosił Przewodniczącą Rady Gminy o zabranie głosu. Przewodnicząca wyraziła zgodę. Radny Włodzimierz Brzeziński zwrócił się z pytaniem, dlaczego została wstrzymana realizacja inwestycji na ulicy Kraszewskiej? Wójt Gminy odpowiedział, że zgodnie z podpisaną umową czas na realizację zadania to 24 miesiące. Nie wyjaśniona jest jeszcze kwestia wycinki drzew wzdłuż ulicy Kraszewskiej. Po uzyskaniu odpowiednich zezwoleń od Pana Starosty i Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska ogłoszony zostanie przetarg na realizację tego zadania. Najprawdopodobniej będzie to koniec tego roku bądź początek przyszłego. Następnie Przewodnicząca zwróciła się do radnych, czy są jakieś pytania? Pytań nie było, więc Przewodnicząca zwróciła się do radnych, kto jest za przyjęciem uchwały. „Za” przyjęciem głosowało 12 - tu radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie i wraz z protokołem z głosowania stanowi załącznik do protokołu. Uchwała została oznaczona numerem VIII/44/19.

Ad. pkt 3.

Przewodnicząca odczytała projekt uchwały w sprawie: zmiany Uchwały Nr VI/35/19 Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 5 marca 2019 r. dotyczącej dzierżawy nieruchomości stanowiących własność Gminy Iłowo-Osada. Głos zabrał inspektor ds. geodezji i gospodarowania nieruchomościami Pan Marek Krajewski, który wyjaśnił, że w poprzedniej uchwale pojawił się błąd pisarski, omyłkowo wpisano nr działki „37/8”, a powinno być –

„37/6”. Powyższy błąd w numerze działki nie pozwala na skuteczne zawarcie umowy dzierżawy z dotychczasowym dzierżawcą. Przewodnicząca zwróciła się do radnych, czy są jakieś pytania? Pytań nie było, więc Przewodnicząca zwróciła się do radnych, kto jest za przyjęciem uchwały. „Za” przyjęciem głosowało 12- tu radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie i wraz z protokołem z głosowania stanowi załącznik do protokołu. Uchwała została oznaczona numerem VIII/45/19.

Ad. pkt 4.

Przewodnicząca odczytała projekt uchwały w sprawie: udzielenia pomocy finansowej Województwu Warmińsko-Mazurskiemu przy realizacji zadania pn.: „Budowa chodnika w miejscowości Mławka przy drodze wojewódzkiej nr 544” w roku 2019. Głos zabrał Wójt Gminy Pan Sebastian Cichocki, który wyjaśnił, że temat budowy zatoczek autobusowych i chodników wzdłuż drogi wojewódzkiej 544 był inicjowany przez mieszkańców Gminy od dawna. W poprzedniej kadencji udało się stworzyć dokumentację techniczną, łącznie z wymaganymi pozwoleniami. Planowana jest budowa chodników doprowadzających ruch pieszych do zatoczek autobusowych na odcinku od Mławki w kierunku gminy Działdowo. Zadanie realizowane będzie wspólnie z Województwem Warmińsko-Mazurskim, zaczynając od etapu 7 i 6, czyli od miejscowości Mławka. Jest to miejscowość rozproszona, z czego wynika problematyczny ruch pieszych przy drodze wojewódzkiej 544. Realizacja rozpocznie swój bieg w tym roku, a zakończy w przyszłym. Udzielenie pomocy finansowej w tym roku planowane jest w wysokości 100.000,00 zł, a w przyszłym roku 140.000,00 zł. Jest to 50% inwestycji, gdyż całość zadania to kwota 480.000,00 zł. Kolejne etapy będą realizowane w miarę możliwości finansowych na przyszłe lata budżetowe. Radna Pani Dorota Jędrzejewska wielokrotnie składała wnioski na moje ręce, do Pani Przewodniczącej, do Pana Marszałka oraz do Zarządu Dróg Wojewódzkich w związku z budową chodnika przy drodze wojewódzkiej 544 w Mławce, aby zwiększyć bezpieczeństwo mieszkańców. Pan Marszałek utworzył specjalny Fundusz, który stwarza możliwości finansowania planowanych zadań na poziomie: 50% Gmina i 50% Budżet Województwa Warmińsko-Mazurskiego. Jest to inwestycja, która znacząco poprawi komfort i bezpieczeństwo wszystkich uczestników ruchu drogowego, a przede wszystkim dzieci i pozostałych pieszych. Następnie Przewodnicząca zwróciła się do radnych, czy są jakieś pytania? Pytań nie było, więc Przewodnicząca zwróciła się do radnych, kto jest za przyjęciem uchwały. „Za” przyjęciem głosowało 12 - tu radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu. Uchwała została oznaczona numerem VIII/46/19.

Ad. pkt 5.

Na tym porządek obrad został wyczerpany. Przewodnicząca zamknęła obrady VIII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Iłowo-Osada. /godz. 9:16/

Protokołowała:
Katarzyna Kowalska

Przewodnicząca Rady Gminy
Teresa Świątkowska